
 

1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY PRO FINANCOVÁNÍ, 

ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI A POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ 

MAP II. PRAHA 16 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011811 

Datum jednání:  1. 11. až 30. 11. 2020 

Čas jednání:   průběžně 

Místo jednání:  telefonické hovory 

Přítomni:   irelevantní (telefonické hovory) 

Zápis:    Lucie Albrechtová 

 

Téma: Podpora škol v rámci nouzového stavu 

Vzhledem k přetrvávajícímu nouzovému stavu v souvislosti s epidemií Covid a uzavřením škol 

přemýšleli zástupci škol a pracovních skupin již v září 2020 na svém setkání, jakým způsobem 

podpořit školy v distanční výuce. Školy jsou uzavřeny téměř celý rok 2020 

a realizační tým zasílá podporu prostřednictvím e-mailů (zdroj pan Dušek a pan Kuchař). 

Školy však potřebují podpořit přímo. Chybí technická podpora přímo ve škole. 

Jako nejvhodnější řešení se jeví podpořit školy finanční částkou, aby mohly platit IT 

odborníka, který pomůže pedagogům, popřípadě i rodičům a dětem/žákům s technickými 

překážkami, potížemi a potřebnými znalostmi, které jsou zapotřebí pro distanční výuku. 

Každá škola 

a každý člověk může reagovat ad hoc, dle nastalé situace. Tato finanční podpora bude trvat 

od ledna 2021 do června 2021. Podpora bude poskytnuta pouze základním školám v území. 

 

V Praze, dne 30. listopadu 2020 

 

 

 

Lucie Albrechtová 


